
Policisté dopadli zloděje kabelky
Stříbro – Zloděje, který okradl svatebčany, dopadli
stříbrští policisté. Podezření z přečinu krádeže sdělili
sedmadvacetiletému muži. „Stříbrským policistům se
podařilo objasnit případ krádeže, která se stala počát-
kem února v jedné stříbrské restauraci, ve které se ko-
nala svatební hostina. Někdo tam tehdy odcizil z volně
položené kabelky finanční hotovost ve výši 1200 korun,
mobilní telefon, platební kartu, osobní doklady a další
věci,“ upřesnila mluvčí tachovské policie Dagmar Ji-
roušková. Na základě provedeného šetření policisté z
uvedeného jednání podezírají 27letého muže, kterému
sdělili podezření ze spáchání přečinu krádeže. Ve věci
konají zkrácené přípravné řízení. (jk)

Jeli z Chodové Plané do Jordánska
na dobročinnou rallye
Chodová Planá – Z náročné, ale úspěšné třítýdenní
cesty na Blízký Východ se vrátil tým Chodovaru Cho-
dová Planá, který absolvoval dobročinnou rallye z ba-
vorského Obestaufenu do jordánského hlavního města
Ammánu. Tým z Chodové Plané, jediný účastník z Čes-
ké republiky, startoval se třemi vozy Saab, které zane-
chal na místě. Výtěžek z jejich prodeje pak půjde na roz-
voj vzdělávání v této oblasti. Účastníci rallye také vezli
s sebou různé školní pomůcky, které předali na kon-
krétních školách v Turecku a Jordánsku. Podrobné in-
formace o účasti týmu z Chodové Plané na rallye při-
neseme v pátečním vydání. (jk)

Kůň, který chodil po pahýlech, dostane šanci
se znovu normálně rozběhnout
GABRIELA JÄGEROVÁ

Nové Domky, Studánka – S
každým krokem má slzy bo-
lesti v očích. Tak trpí kůň, kte-
rému nenechal chovatel oře-
zat kopyta několik let.

O případu koně, který měl
několik let neořezaná kopyta,
jsme vás informovali před ně-
kolika dny.

„Koně máme v péči od pon-
dělí, prohlédl ho veterinář z
Tachova a stanovil diagnózu.
Ve středu nám přijel podko-
vář a na rovinu nám řekl, že
kopyta bude muset ořezávat
postupně,“ popisuje stav Ka-
rel Bobál ze Záchranné stani-
ce živočichů.

Podle odborníků neměl kůň
kopytaořezanádvaažtřiroky.
Chovatelé koní kolikrát zvou
podkováře ke svojí práci kaž-

dé dva měsíce.
„Majitelka koně se ho dob-

rovolně zřekla a nyní je jeho
majitelem Tachovský ornito-
logický spolek, Záchranná
stanice živočichů ve Studán-
ce. To znamená, že budeme
hradit veškeré náklady spoje-
né s péčí o koně,“ popisuje sou-
časnou situaci Bobál a dodá-
vá: „Jsem rád, že je u nás. Když
viděl naše koně, které tu má-
me, rychle pookřál a měl z je-
jich společnosti velkou ra-
dost. Ty jeho šťastné oči jsou
něco nenahraditelného.“ líčí
Bobál.

Kůň se jmenuje Viky, je to
valach ve stáří do deseti let.
Nyní je tedy v péči Záchranné
stanice ve Studánce a v péči
veterináře, do budoucna vás
budeme o jeho aktuálním sta-
vu určitě informovat. KŮŇ NEMĚL OŘEZANÁ kopyta několik let, odborníci to odhadují na

dva až tři roky. Foto:Deník/Gabriela Jägerová

Čtyřlístek má dobré kuchtíky,
postoupili do národního finále
Ředitel dětského domova si netroufá tipovat umístění, jde hlavně o získání zkušeností

JIŘÍ KOHOUT

Planá – První a druhé místo
patří týmům Dětského do-
mova Čtyřlístek Planá v ku-
chařské soutěži Zlaťáci v ku-
chyni. Děti vyhrály západo-
české kolo v kategorii dět-
ských domovů a postupují do
celostátního finále. To se
uskuteční v sobotu v Praze na
Ladronce.

Domov vyslal do soutěže
dva týmy. Lépe si vedla dvoj-
ka, která získala 213 hlasů,
jednička na stříbrné příčce
má 115 hlasů. S velkým odstu-
pem skončil třetí Dětský do-
mov Kašperské Hory s 36 hla-
sy.

„Každý tým musel vytvořit
jídlo na bázi studené kuchyně,
z příprav a z dokončení pokr-
mu pak nafotit reportáž a po-
slat do soutěže. Pak už se jen
čekalo na hlasy, které jsme
obdrželi,“ popsal Deníku ře-
ditel dětského domova Jiří
Kotschy s tím, že děti pod ve-
dením tetiček vytvářely ovoc-
né mísy.

Finálové kolo už budou
muset děti z Plané zvládnout
přímo na místě. „Tam už je
konkrétní zadání a děti je bu-
dou plnit na místě. Opět se bu-
de jednat o výrobky studené
kuchyně, máme vybrané ovo-
ce a zeleninu a jídlo musí být
inspirováno dnem dětí, který
se v sobotu slaví,“ vysvětlil
Kotschy.

Jaké bude mít Čtyřlístek
šance na úspěch v konkurenci
33 týmů ze základních škol a

dětských domovů, si ředitel
netroufne odhadnout. „Je to
první ročník, tak se necháme
překvapit. Rozhodně tam je-
deme hlavně nasbírat zkuše-
nosti,“ uvedl.

Porotě se v soutěži předsta-
ví celkem 19 týmů ze základ-
ních škol a 14 týmů z dětských
domovů. „Soutěžit budou ve
dvou disciplínách. Nejprve

vytvoří kreativní díla z pře-
dem daných druhů ovoce a ze-
leniny, poté vykouzlí chutné a
zdravé recepty z libovolných
surovin v limitu do 150 ko-
run,“ popsala podmínky so-
botní soutěže za pořadatele
Judita Urbánková.

Výkony soutěžních týmů
bude hodnotit odborná poro-
ta, ve které zasednou napří-

klad výživový poradce Pavel
Suchánek, mistr kuchař Mar-
tin Kudlík i samotný moderá-
tor akce, herec Jiří Mádl.
„Hodnotit budou opět origi-
nalitu, kreativní ztvárnění a
týmovou spolupráci, ale i chuť
pokrmů studené kuchyně.
Recept a suroviny musí odpo-
vídat zásadám zdravého stra-
vování,“ dodala Urbánková.

TÝM ČÍSLO 2 z Dětského domova Čtyřlístek v Plané se svými produkty studené kuchyně, s nimiž postoupil
do národního finále kuchařské soutěže. Foto: DD Planá

ŠKOLKA SLAVILA NAROZENINY
TŘICET LET od otevření škol-
ky v současných prostorách
oslavila ve středu odpoledne
Mateřská škola Pošumavská v
Tachově. Program oslav od-
startovaly děti ze všech čtyř
tříd školky pořadem, který si
připravily pro svoje rodiče a
další příbuzné. Pokračovalo se
divadlem pro děti a během
představení si dospělí ná-
vštěvníci mohli oba pavilony
školky prohlédnout. Pro děti
byla rovněž připravena disko-
téka a taneční vystoupení,
večer pak měli společné pose-
zení současní i bývalí zaměst-
nanci mateřské školy. Fotore-
portáž z narozenin Pošumav-
ské přineseme v zítřejším vy-
dání Tachovského deníku. Foto:
Deník/Antonín Hříbal

Hrajte o vstupenky na Laďu Kerndla
Tachov – Vyhrajte jednu ze čtyř volných vstupenek na koncert swin-
gového zpěváka Laďi Kerndla, který koncertuje tuto neděli od 15 hodin v ta-
chovské jízdárně. Volné vstupenky můžete vyhrát třeba právě vy. Stačí zod-
povědět správně naši soutěžní otázku:
Dcera Laďi Kerndla, Tereza Kerndlová, působí jako sólová zpěvačka. Za-
čínala však v jedné dívčí kapele. Jak se jmenovala?
a) Holki b) Black Milk c) Xichties d) Loretta

Vaše odpovědi posílejte formou sms zprávy s vaším jménem a bydlištěm
na telefonní číslo: 724 953 437
Uzávěrka soutěže je ve čtvrtek 30. května. Čtyři výherci budou uveřejněni
v pátečním vydání Deníku. (jag)
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Tachovsko má muzeum ve Weidenu
Tachov, Weiden – Zajímavé muzeum je možné navští-
vit v bavorském Weidenu. V Kulturním centru Hanse
Bauera je umístěno Vlastivědné muzeum Tachovska,
které se věnuje životu německého obyvatelstva na Ta-
chovsku od počátků osídlení až po poválečný odsun.
Muzeum je otevřeno každý všední den. (jk)
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Rádi byste poskytovali své služby v EVROPSKÉ UNII???
Chtěli byste v České republice podnikat podle jiného

než živnostenského zákona?

Nevíte kde začít? Navštivte

Jednotné kontaktní místo (JKM)
na Živnostenském úřadě Magistrátu města Plzně

Nabídneme Vám bezplatné konzulta-
ce a odbornou pomoc v oblasti po-
skytování služeb.

Poskytneme Vám maximum informa-
cí, které získáme a které potřebujete 
k tomu, abyste mohli začít podnikat.
Konzultujte s námi první podnikatel-
ské kroky a usnadněte si Váš vstup 
do podnikání.

Jednotné kontaktní místo poskytuje informace ohledně:

• podnikání v EU, EHP a Švýcarsku
• podnikání mimo živnostenský zákon v ČR
• uznávání kvalifikací
• možnost řešení sporů s podnikatelem a spotřebitelem
• ochrany spotřebitele v jiných členských zemích EU, EHP a Švýcar-

sku (postup při reklamaci, vrácení zboží, ...)
• řešení problémů se zahraničními úřady (problémy s uznáním doby 

pojištění, se získáním zahraničního živnostenského oprávnění, 
s pracovním povolením, s daňovýmí záležitostmi, ...)

• vysílání zaměstnanců do EU, EHP a Švýcarska
• podmínek pro zaměstnání v EU, EHP a ve Švýcarsku
• obchodování s výrobky v EU, EHP a ve Švýcarsku
• řešení problémů v  bezhotovostním styku (neoprávněné strhnutí 

platby z účtu, ...)

KONTAKT na Jednotné kontaktní místo
Magistrát města Plzně, Živnostenský úřad, Tylova 36, 306 32 Plzeň
tel: 378 034 814, 378 034 816, email: jkm@plzen.eu

www.plzen.eu www.businessinfo.cz www.mpo.cz


